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Protokół z V posiedzenia   
Rady Towarzystwa Doktorantów   

Uniwersytetu Jagiellońskiego   
  
Piąte posiedzenie Rady Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

odbyło się w dniu 31 maja 2022 r. o godzinie 19:00 w trybie hybrydowym – na żywo 

w Biurze Towarzystwa Doktorantów przy ul. Czapskich 4/14 oraz za pośrednictwem 

aplikacji Microsoft Teams.  

  

W posiedzeniu uczestniczyli:  

  

Członkowie Zarządu:  

Anna Wójtowicz  

Kamila Brodzińska  

Dominika Kurda  

Maciej Wcisło 

Beata Wyżga  

 

Członkowie Rady:  

Dominika Fortuna 

Marta Labuda 

Gabriela Lampart  

Anna Rudzińska  

Grzegorz Smułek   

Małgorzata Śliż   

Julia Ząber  

  

Członkowie Komisji Rewizyjnej:  

Stanisław Szufa  

Łukasz Fiedeń  

  

Porządek obrad:   

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące od Prezes.  

4. Sprawozdanie z wykonania budżetu TD UJ na dzień 31 maja 2022 r.  

5. Zaakceptowanie odwołań z edycji nadzwyczajnej Konkursu na dofinansowanie.  
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6. Dyskusja i głosowanie w sprawie zmiany Zasad przyznawania doktorantom 

miejsc w Domu Doktoranta (bez CM).  

7. Opinia Komisji Rewizyjnej ws. działalności Rady TD UJ w pierwszym kwartale 

2022 r.  

8. Zaakceptowanie protokołu z IV posiedzenia Rady TD UJ z dnia 5 kwietnia 

2022 r.  

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.  

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia  

  

Anna Wójtowicz, Prezes TD UJ, otworzyła posiedzenie o godzinie 19:04.  

  

Punkt 2  

Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Jednomyślnie przyjęto zaproponowany porządek obrad. 

 

Punkt 3 

Sprawozdanie z posiedzeń Zarządu TD UJ oraz informacje bieżące 

od Prezes 

 

Prezes Anna Wójtowicz w swoim wystąpieniu zwróciła uwagę przede wszystkim na 

zakończony miesiąc obchodów 30-lecia TD UJ. Przypomniała wszystkie 

przedsięwzięcia, jakie miały miejsce w maju: galę jubileuszową, kino plenerowe, 

wycieczkę do winnicy, zwiedzanie Muzeum UJ i spacer historyczny z Maciejem Wcisło, 

spacer przyrodniczy z Małgorzatą Śliż, Salon Gigantów, stacjonarne ABC Doktoranta, 

TlenUJ (wycieczka na Kopce Piłsudskiego i Kościuszki), imprezę integracyjną w Klubie 

Prominent połączoną z konkursem wiedzy o TD UJ. Poinformowała, że wszystkie te 

przedsięwzięcia zostały wpisane do kalendarza działań Prezesa, Rady i Zarządu, który 

został udostępniony Radnym. Stwierdziła przy tym, że frekwencja na wydarzeniach nie 

była zbyt duża – liczy na jej poprawę w przyszłości.  Jednocześnie podzieliła się opinią, 

że dużo lepsze w przyszłości będzie organizowanie wielu wydarzeń rozłożonych 

w czasie – kumulowanie ich w krótkim okresie nastręczało wielu problemów 

organizatorom.  
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W dalszej kolejności Prezes Anna Wójtowicz zreferowała działania Zarządu w sprawie 

przedłużania i zawieszania kształcenia w szkołach doktorskich. W wyniku 

przeprowadzonej ankiety okazało się, regulamin SDNH nie przewiduje takich 

udogodnień, choć zdaniem ankietowanych doktorantów powinny być one dostępne. 

W czasie spotkania Zarządu z Prorektorem UJ ds. dydaktyki, prof. dr. hab. Armenem 

Edigarianem, otrzymano informację, że według opinii uczelnianych prawników takie 

rozwiązania prawne są niemożliwe, mimo że z powodzeniem funkcjonują one na 

Uniwersytecie Warszawskim.  

 

Pytanie w tej sprawie zadała Gabriela Lampart. Prezes odpowiedziała, że zawieszenie 

kształcenia zawiesza bieg terminów związanych z oceną śródokresową, a samo 

zawieszenie kształcenia ma działać podobnie jak urlop dziekański na studiach. Anna 

Wójtowicz stwierdziła, że zagadnienia te powinny zostać uregulowane prawnie, 

wyrażając przekonanie, że skoro Uniwersytet Warszawski znalazł na to właściwe 

rozwiązanie, to u nas również będzie to możliwe. Prezes poinformowała, że 

przedłużenie kształcenia możliwe jest do dwóch lat, tymczasem pracownice 

sekretariatu SDNH błędnie informowały doktorantów, że jest ono niemożliwe. 

O przedłużenie można wnioskować na ostatnim roku doktoratu, w każdej sytuacji 

sprawy te rozstrzyga dyrektor szkoły doktorskiej. Anna Wójtowicz obiecała, że będzie 

poruszać ten temat w rozmowach z Rektorem, aby zostało to odpowiednio 

uwzględnione w regulaminach szkół doktorskich. 

 

Anna Wójtowicz poinformowała również, że w przeprowadzonej ankiecie na temat 

przedłużenia i zawieszenia kształcenia była zagwarantowana możliwość podzielenia 

się swobodnymi uwagami na temat funkcjonowania szkół doktorskich. Jedna z osób 

postanowiła wykorzystać tę możliwość do przedstawienia obszernego, bardzo 

krytycznego komentarza na temat prac sekretariatu SDNH. Komentarz został 

przekazany prof. dr. hab. Armenowi Edigarianowi, który zlecił zajęcie się tą sprawą 

dr hab. Marii Jodłowiec, prof. UJ, która obecnie pełni obowiązki Dyrektora SDNH. 

Maciej Wcisło zebrał ponadto kilka podobnych opisów sytuacji spośród doktorantów 

SDNH, które wskazywały na liczne nieprawidłowości ze strony sekretariatu 

i niewłaściwy sposób komunikacji z doktorantami. Zanonimizowane opisy tych 

sytuacji zostały przekazane prof. dr. hab. Armenowi Edigarianowi na dowód, że 

opisany w ankiecie problem nie jest jednostkowy. Dr hab. Maria Jodłowiec, prof. UJ, 

poprosiła Towarzystwo Doktorantów o organizację spotkania z doktorantami SDNH 

i poproszenie na nim doktorantów, aby informowali o tego typu sytuacjach. Spotkanie 

to zaplanowane jest na piątek 3 czerwca o 18:00.  
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Prezes Anna Wójtowicz poinformowała o spotkaniu Zarządu TD UJ z doktorantami 

z Bolonii oraz iż w ramach budowania kontaktów międzynarodowych TD UJ ma 

włączyć się w organizację Una Europa PhD Networking zaplanowanego na październik 

tego roku. Anna Wójtowicz poprosiła, aby podczas goszczenia delegacji 

z Uniwersytetów Una Europa zaprezentować się całą Radą. 

 

W ramach współpracy z doktorantami z UAM ma odbyć się wyjazd szkoleniowy 

w dniach 15–17 lipca w Gułtowach pod Poznaniem. Za organizację tego wydarzenia 

z ramienia TD UJ jest odpowiedzialna Kamila Brodzińska. Poinformowano, że 

w ramach wydarzenia odbędzie się szkolenie z Rzecznikiem Praw Doktoranta, 

szkolenie zewnętrzne, a w panelu dyskusyjnym wezmą udział m.in. Przewodniczący 

Krajowej Reprezentacji Doktorantów, mgr inż. Jarosław Olszewski, Prorektor 

UJ ds. dydaktyki, prof. dr. hab. Armenem Edigarianem, a także Rektor UAM, prof. 

dr hab. Bogumiła Kaniewska.  

 

W dalszej kolejności Prezes Anna Wójtowicz wskazała, że w Doktoranckim Forum 

Uczelni Medycznych w Olsztynie z ramienia TD UJ weźmie udział Dominika Michalik 

oraz Gabriela Lampart (17–19 czerwca). Z kolei na Zjazd Nadzwyczajny KRD 

w Białymstoku (24–26 czerwca) żaden z członków Zarządu nie może się wybrać, ale 

TD UJ będzie reprezentowany przez Gabrielę Lampart. Na pytanie Prezes, czy ktoś 

z członków Rady chce wziąć jeszcze udział w tym wydarzeniu, nikt z uczestniczących 

w posiedzeniu się nie zgłosił.  

 

Ponadto Anna Wójtowicz poinformowała, że wzięła udział w spotkaniu w sprawie 

ewaluacji projektu Una Europa z przedstawicielami Komisji Europejskiej. Zwróciła 

uwagę, że regularnie odbywają się posiedzenia Zarządu, na których są dyskutowane 

sprawy bieżące (w ostatnim czasie były to jednak przede wszystkim kwestie organizacji 

wydarzeń w ramach 30-lecia), regularnie też odbywają się spotkania z prof. dr. hab. 

Armenem Edigarianem.  

 

Anna Wójtowicz poinformowała, że spłynęły do niej liczne gratulacje i wyrazy uznania 

za sposób organizacji wydarzeń jubileuszowych, a zwłaszcza gali.  

 

W dalszej kolejności Anna Wójtowicz zwróciła uwagę, że z powodu jej wyjazdu 

naukowego do Stanów Zjednoczonych najprawdopodobniej w najbliższym czasie 

nastąpi zmiana na stanowisku Prezesa TD UJ. Sprawa ta ma być jeszcze konsultowana 

w gronie Zarządu TD UJ. Przebywanie na wyjeździe uniemożliwi Annie Wójtowicz 

udział w posiedzeniach Senatu, Kolegium Rektorskiego, Kolegium Rektorsko-

Dziekańskiego, co może okazać się dużą stratą dla Towarzystwa Doktorantów UJ. 
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Mimo ewentualnej rezygnacji z funkcji Prezesa, Anna Wójtowicz zadeklarowała 

pozostanie na stanowisku Radnej, a także finalizację rozpoczętych projektów – takich 

jak kwestia zmiany regulaminu Komisji Konkursowej (możliwość zakupu literatury 

naukowej) czy kwestia nowelizacji Regulaminu TD UJ, do którego ma zostać dołączona 

ordynacja wyborcza do organów TD UJ. Ponadto przypomniała, że konieczna jest 

zmiana regulaminu Salonów Naukowych (na wniosek Beaty Wyżgi). 

  

Na zakończenie Anna Wójtowicz poinformowała, że nie planuje zwoływania posiedzeń 

w okresie wakacyjnym. Zachęciła również do zapoznania się z raportem sporządzonym 

przez Komisję ds. Badań i Opinii Doktorantów pt. Wady i zalety studiów 

doktoranckich: raport z badania opinii doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego.    

 

Głos zabrał Łukasz Fiedeń. Poinformował on zebranych, że złożył swoją pracę 

doktorską, co będzie oznaczało konieczność wyboru nowego członka Komisji 

Rewizyjnej. Zawnioskował, aby sprawa ta znalazła się w programie Nadzwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia wraz z nowelizacją Regulaminu TD UJ.  

 

Punkt 4 

Sprawozdanie z wykonania budżetu TD UJ na dzień 31 maja 2022 r.  

 

Anna Wójtowicz zaprezentowała Radnym tabelę sporządzoną przez Wiolettę 

Pugacewicz, informując przy tym, że wszystkie zaplanowane środki wydawane są 

zgodnie z planem. Do zaprezentowanych zestawień nie zgłoszono  uwag.  

 

Punkt 5  

Zaakceptowanie odwołań z edycji nadzwyczajnej Konkursu na 

dofinansowanie  

 

Anna Wójtowicz poinformowała, że odwołanie uzyskało pozytywną opinię Komisji 

Konkursowej oraz że edycja specjalna konkursu była dobrym wyborem – w jej efekcie 

przyznano około 20 tysięcy złotych na działalność doktorantów. Zarządzono 

głosowanie jawne, w wyniku którego jednomyślnie zatwierdzono przedstawioną 

specyfikację konkursową.  

 

Punkt 6 

Dyskusja i głosowanie w sprawie zmiany Zasad przyznawania 

doktorantom miejsc w Domu Doktoranta (bez CM) 
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Anna Wójtowicz poinformowała, że do zasad przyznawania miejsc w Domu 

Doktoranta dodano punkt o statusie uchodźcy – takie osoby będą miały pierwszeństwo 

w przyznawaniu miejsc. Ponadto poinformowała, że Dominika Fortuna dołączyła do 

Komisji Socjalno-Bytowej.  

 

Dominika Fortuna spytała o wycieczkę do Domu Doktoranta (planowane było 

posiedzenie Zarządu w Domu Doktoranta) – Anna Wójtowicz zawnioskowała o jej 

przełożenie.  

 

Zarządzono głosowanie jawne, w wyniku którego jednomyślnie zatwierdzono zmianę 

zasad przyznawania miejsc w Domu Doktoranta. 

 

Zarządzono kilkunastominutową przerwę w posiedzeniu.  

 

Po przerwie głos zabrała Magłorzata Śliż – zwróciła uwagę na rezygnację Agnieszki 

Ścibior z funkcji Redaktorki Naczelnej Monografii TD UJ, został ogłoszony nabór na 

to stanowisko. Prezes TD UJ dodała też, że z prowadzenia Newslettera zrezygnowała 

Paulina Żarnecka – wstępnie ma ją zastąpić Antonina Mocniak.  

 

Punkt 7 

Opinia Komisji Rewizyjnej ws. działalności Rady TD UJ w pierwszym 

kwartale 2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Stanisław Szufa, odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej, obejmującą okres od początku kadencji do marca 2022 roku. Ponadto 

poinformował, że pełny tekst opinii zostanie udostępniony członkom Rady poprzez 

aplikację Teams. Odczytywanie opinii było wielokrotnie przerywane pytaniami 

i uwagami obecnych w biurze członków Rady i Zarządu.  

 

W odniesieniu do uwag zaprezentowanych w opinii wywiązała się dyskusja na temat 

kwestii tworzenia plakatów informujących o poszczególnych wydarzeniach TD UJ. 

Dominika Fortuna oraz Grzegorz Smułek argumentowali, że nieaktualność plakatów 

wiszących w przestrzeni uniwersytetu może źle wpływać na wizerunek TD UJ. Beata 

Wyżga zwróciła uwagę na problemy logistyczne związane z produkcją i wieszaniem 

plakatów. Stanisław Szufa odpowiedział, że mogłyby one być jedynie z kluczowych 

wydarzeń TD UJ. Zwrócono ponadto uwagę na brak rollupów Towarzystwa na Salonie 

Gigantów. Anna Wójtowicz zwróciła uwagę Julii Ząber na używanie niewłaściwego 

logo TD UJ w języku angielskim. Grzegorz Smułek stwierdził, że wszystkie te uwagi 
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Rada i Zarząd powinny otrzymywać na bieżąco, aby móc odpowiednio wcześnie 

skorygować swoje działania.  

 

Beata Wyżga odniosła się do opinii w kwestii nazewnictwa wydarzeń Towarzystwa – 

zwróciła uwagę, że występują już w nich już określenia „z TD UJ”. Nadia Gubernat, 

Przewodnicząca Komisji Kultury poprzedniej kadencji, robiła wydarzenia bez 

wskazania wprost w nazwie TD UJ, co wedle jej wiedzy nie było wówczas krytykowane. 

Wywiązała się dyskusja na temat nazwy wycieczek z cyklu TlenUJ. Beata Wyżga 

przypomniała, że to Stanisław Szufa wymyślił tę nazwę, a samo TlenUJ stało się już na 

tyle rozpoznawalną marką, że w jej ocenie nie należy jej uzupełniać o inne określenie. 

Beata Wyżga przy tym wskazała, że Stanisław Szufa – jako osoba postulująca wycieczki 

turystyczne doktorantów – nie był dotychczas obecny na żadnej z nich.  

 

Dominika Kurda spytała Stanisława Szufę, dlaczego sam nie zaoferował się do pomocy 

przy wydarzeniach w ramach cyklu „Maj z TD UJ”.  

 

W dalszej kolejności wywiązała się dyskusja między uczestnikami posiedzenia na 

temat nazewnictwa wydarzeń organizowanych przez TD UJ w kontekście ryzyka 

pomylenia ich z wydarzeniami organizowanymi przez inne organizacje (zwłaszcza All 

In UJ). Poruszono również problemy identyfikacji wizualnej Towarzystwa oraz kwestię 

konieczności dotarcia do osób niekorzystających z Facebooka, a także problemy 

z docieraniem do informacjami do poszczególnych szkół doktorskich. Grzegorz 

Smułek zawnioskował, aby kwestie promocji stały się tematem osobnego spotkania. 

Zwrócił jednocześnie uwagę, że utworzone na Facebooku wydarzenia Towarzystwa 

Doktorantów nie posiadały wcześniej zaproszonych uczestników, co umożliwia funkcja 

powielenia wydarzenia na portalu Facebook – musieli ich zapraszać Radni z własnej 

inicjatywy, aby wydarzenia te stały się dostrzegalne w sieci.  

 

Łukasz Fiedeń zabrał głos i zaznaczył, że opinia Komisji Rewizyjnej jest pozytywna 

i tylko w delikatny sposób zwraca uwagę na pewne sprawy, które mogłyby 

funkcjonować lepiej.  

 

Julia Ząber zaproponowała założenie konta TD UJ na Twitterze, co jej zdaniem byłoby 

dobrą promocją w środowisku naukowym.  

 

Ponownie głos zabrał Łukasz Fiedeń – poinformował, że miał okazję rozmawiać 

w czasie gali z Przewodniczącym KRD na temat sytuacji doktorantów „starego trybu” 

i kwestii uzyskania przedłużenia studiów dla doktorantów, którzy rozpoczęli studia 

w roku 2018 i nie otworzyli przewodów doktorskich. Łukasz ponadto podziękował 
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Beacie Wyżdze za organizację Salonu Gigantów – w jego opinii frekwencja była 

przyzwoita, organizacja bardzo dobra. 

 

20:47 – Łukasz Fiedeń opuścił posiedzenie. 

 

Anna Wójtowicz zabrała głos i stwierdziła, że kwestia uzyskania przedłużenia, o którym 

mówił Łukasz Fiedeń, jest bardzo trudna, a szanse na załatwienie tego bardzo 

niewielkie. Jednocześnie pogratulowała Łukaszowi wystąpienia na Salonie Gigantów, 

a Julii Ząber zwycięstwa w nim. Julia Ząber podziękowała Annie i również 

pogratulowała Łukaszowi. 

 

Anna Wójtowicz podziękowała Komisji Rewizyjnej za sporządzenie opinii.  

 

Punkt 8 

Zaakceptowanie protokołu z IV posiedzenia Rady TD UJ z dnia 5 kwietnia 

2022 r.  

 

Anna Wójtowicz zapytała, czy są uwagi do protokołu, jednocześnie poinformowała, że 

wraz z Kamilą Brodzińską naniosła wcześniej swoje uwagi. Wobec braku innych uwag 

zarządzono głosowanie jawne, w którym jednogłośnie zaakceptowano protokół 

z IV posiedzenia Rady TD UJ z dnia 5 kwietnia 2022 r.  

 

Punkt 9 

Sprawy bieżące i wolne wnioski 

 

Kamila Brodzińska poinformowała o publikacji na stronie TD UJ raportu Komisji 

[o którym była mowa w punkcie 3], ponadto poinformowała, że został on przekazany 

sekretariatom szkół doktorskich – w Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych oraz 

Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych ma on być przedmiotem dalszych analiz. 

Ponadto zapoznał się z nim prof. dr hab. Armen Edigarian i zamierza uczynić go 

przedmiotem dalszych dyskusji z Dyrektorami Szkół Doktorskich. Następnie Kamila 

Brodzińska nawiązała do sprawy wyjazdu organizowanego we współpracy z UAM. 

Podczas wyjazdu jest przewidziane wystąpienie Wojciecha Kiełbasińskiego 

o kwestiach prawnych związanych z kształceniem, ponadto przewiduje się panel 

dyskusyjny o kwestii samorządności, warsztaty z kreatywnego pisania oraz integrację.  

  

Dominika Fortuna spytała o koszty wyjazdu – Anna Wójtowicz odpowiedziała, 

że będzie on w całości refundowany.  

 



 

 
Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 
ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

Anna Wójtowicz poinformowała, że spotkanie z doktorantami z Una Erupoa odbędzie 

się w październiku – za organizację ma odpowiadać Grzegorz Smułek wraz 

z doktorantami zagranicznymi.  

 

Grzegorz Smułek zadał pytanie, dlaczego nie został zaproszony na spotkanie 

z przedstawicielami Uniwersytetu Bolońskiego jako osoba odpowiedzialna za kontakty 

międzynarodowe TD UJ. Anna Wójtowicz odpowiedziała, że według jej wiedzy 

Grzegorz przebywał wówczas na urlopie, po czym przeprosiła.   

 

Anna Wójtowicz poinformowała, że wciąż jest 18 wolnych miejsc na wyjazd do 

Poznania. Przekazała również informacje na temat uroczystej kolacji, która zakończy 

obchody 30-lecia TD UJ.  

 

Grzegorz Smułek poinformował, że na dzień 31 maja przypada w Polsce Dzień Bociana 

Białego.   

 

Anna Wójtowicz zachęciła do obejrzenia zdjęć z 30-lecia.  

 

Punkt 10 

Zamknięcie posiedzenia 

 

Anna Wójtowicz podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie o godzinie 

21:00. 

 

 

Protokołował:  

 

        Sekretarz Zarządu TD UJ 

          

        Maciej Wcisło  


